
 
 

Oponentský posudek na diplomovou práci PhDr. Martina Pěkného, PhD. 
Radotínská atletika v lokálním a širším kontextu (v historickosociologické perspektivě) 
 
 

Posuzovaná práce se věnuje působení radotínského atletického oddílu během let 
1964 až 2010. 

Diplomová práce je dobře strukturovaná a koherentní. Celkově je dělená na 
teoretickou (s.13-42) a praktickou část (s. 43-95). 

V teoretické části poskytuje PhDr. Martin Pěkný, PhD. čtenáři širší přehled 
zkoumané problematiky a její zařazení do patřičného kontextu. 

V praktické časti používá metodologie kvantitativního a kvalitativního výzkumu. 
Kvantitativní data zpracoval autor statisticky a posléze převedl do grafické podoby. 
Kvalitativní metoda tato zpracovaná data doplňovala.  

K předložené diplomové práce nemám jako oponent metodologické a věcné 
připomínky. Co do formální stránky by si možná seznam použité literatury a zdrojů zasloužil 
číslování. Jedná se však spíše o návrh než nedostatek. 

Za velký přínos práce považuji zpracování velkého množství pramenů (statistických 
dat, zpráv, zákonů a jiné dokumentace), dále výbornou přehlednost a strukturovanost práce. 

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením „výborně“. 
 
 
 
 
 
V Praze 11. února r. 2013                                              Mgr. Alena Marková, PhD.  
 
 

   


